

Obiectivul: FALESTI

Obiectul: ALBINETUL VECHI

Devizul: Reparatia acoperisului casei de cultura

## Deviz local Nr. 22.3.1

Intocmit in preturi curente 2021-11-24

Valoarea de deviz 524 943,067 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	728,0000	37,9504	27 627,891
					37,8504	27 555,091
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	728,0000	9,6126	6 997,973
					9,4626	6 888,773
3	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate.Scindura de tavan	m2	57,3000	20,1266	1 153,254
					19,9766	1 144,659
4	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata.Vata minerala	m2	50,0000	125,8285	6 291,425
					107,7685	5 388,425
5	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase.Se exclude Scoabe din otel .Se include Unghi de fixare KP90*90*6 5*2.5 -100 buc;Buloane de ancorare M12*200 200 buc;Consum Cuie cu cap conic tip al 5*120 OL 37S 2111 20kg;Grinzi rasinoase cu 4 fete plane -0.88m3	m	73,1600	139,5286	10 207,912
					51,5186	3 769,101
6	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.Consum Scinduri de rasinoase 5.51 m3	m2	728,0000	59,1382	43 052,573
					15,5082	11 289,933
7	RpCH12A	Plansee din grinzi de rasinoase sau foioase, cu deschideri de maximum 4 m, la cladiri obisnuite, inclusiv podina intre grinzi si umplutura Scinduri de tavan Se exclude -Grinzi rasinoase cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m Sipci de rasinoase scurt gr=24mm lat=48 lung=2-4m;Zgura de locomotiva Consum Scind rasin lunga tiv cls D,gr=24mm,L=4.00m S 942-0.025m3/m2	m2	57,3000	197,8602	11 337,389
					45,2102	2 590,544
8	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	7,8200	96,1523	751,911
					20,5023	160,328
9	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	7,8200	467,4065	3 655,119
					107,7685	842,750
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.Paroizolatie	m2	316,0000	26,2735	8 302,426
					13,1425	4 153,030
11	IzF10F	****Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % Vata minerala gr 150 mm 30kg/m2	m2	316,0000	126,2483	39 894,463
					4,7313	1 495,091
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Pelicula antivapori	m2	316,0000	26,2735	8 302,426
					13,1425	4 153,030
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Profnastil LK20	m2	728,0000	265,6235	193 373,908
					60,4555	44 011,604

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>2 157,9296</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total	360 948,671
Asigurari sociale si medicale	27,5000% 31 196,649
Total	392 145,320

Cheltuieli de transport	5,0000%	12 304,159
Total		404 449,479
Cheltuieli de regie	4,0000%	16 177,979
Total		420 627,458
Beneficiu de deviz	4,0000%	16 825,098
<b>Total General fara TVA</b>		<b>437 452,556</b>
<b>TVA (20%)</b>		<b>87 490,511</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>524 943,067</b>
<b>Inclusiv salariul</b>		<b>113 442,359</b>

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;